Planos y Construcción del Nuevo Muelle Fiscal de Puerto Armuelles, Distrito de Barú, 

Provincia de Chiriquí. El Consorcio ASOBUZ constituido por empresas panameñas y 

colombianas atendió en el mes de septiembre de 2022 la convocatoria de la AMP, la cual se le 

adjudicó por un monto de B/. 21,190,702.78 (veintiún millones ciento noventa mil, setecientos dos 

balboas con setenta y ocho centavos). El proyecto consiste de la construcción de un nuevo muelle 

fiscal que servirá de entrada y salida para las embarcaciones que entren o salgan del país, de 

hecho, este será el puerto; propiedad del estado panameño;

[...]

La promotora del proyecto a nombre del Estado panameño es la Autoridad Marítima de Panamá, 

la cual estimó el monto de la inversión para la ejecución del proyecto Estudios. Diseños. 

Desarrollo. Aprobación de Planos y Construcción del Nuevo Muelle Fiscal de Puerto 

Armuelles, Distrito de Barú, Provincia de Chiriquí en un monto de B/. 21,190,702.78 (veintiún 

millones ciento noventa mil setecientos dos balboas con setenta y ocho centavos), el cual se 

desglpsa en el siguiente cuadro: 

Cuadro Nº 5. Monto Global de la Inversión 

CONSTRUCCIÓN DEL MUELLE FISCAL PUERTO ARMUELLES 

Renglón Descripción actividades 
Estimado en 

Balboas 
Porcentaje 

%